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pakke, som rent faktisk skaffer folk flere boliger 
frem for kun at skaffe folk flere skattefradrag. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg vil blot oplyse hr. Morten Homann om, at for 
det første er fristen for, hvornår der skal indgi- 
ves en byggetilladelse til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsen, endnu ikke udløbet for de fire projek- 
ter, der fik tilsagn i første runde. For det andet 
går vurderingerne jo på, at kun 42 ud af 499 boli- 
ger, der er givet tilsagn til, risikerer ikke at nå at 
få en byggetilladelse. 

Jeg vil blot gøre SF's ordfører opmærksom på, 
at det her forslag giver nye boliger, og at vi, selv 
om vi nu justerer loven en smule, stadig væk 
holder fast i, at hensigten var at bygge nye boli- 
ger, og det gør vi også med det her forslag. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Man kunne fristes til at spørge -  jeg ved ikke, 
om man må bruge det udtryk -  hvor hellig kan 
man være? Det er egentlig lidt det jeg føler SF er 
her i dag. Hvad har SF egentlig sikret af bolig- 
byggeri ved at sætte sig udenfor? Hvad har SF 
egentlig opnået ved at sige, at man ikke vil med- 
virke til det her, andet end at man kan sætte sig 
og læne sig frelst tilbage og sige: Vi har heldigvis 
ikke fået beg på fingrene. Forskellen er, at vi fra 
Socialdemokratiets side har ønsket, at der blev 
bygget flere boliger, for det er det, der er behov 
for. 

Kl. 18.25 
Jeg vil godt egentlig høre, hvad hr. Morten 

Homann har opnået ved at stille sig op på den 
måde, som SF har gjort her. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Man kan vende den rundt og spørge: Hvad har 
fru Lissa Mathiasen opnået ved at gå med ind i 
den her aftale? Indtil videre står der ikke nogen 
boliger klar. Så jeg synes sådan set, at forkla- 
ringsproblemet ligger på Socialdemokraternes 
banehalvdel. Hvad er det, man har opnået ved 
at gå ind i den her aftale og gå med til de store 
beskæringer, der også ligger på andre punkter? 

Så vil jeg bare til fru Inge-Lene Ebdrup sige, 
at hvis det var så brandgod en idé og så brand- 
godt et koncept og så sund en konstruktion, 
man havde fået lavet fra starten, hvorfor står vi 
så her mindre end et år senere uden nogen boli- 

ger, men med et lovforslag, som skal forsøge at 
lappe hullerne? 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Jeg tror, at hr. Morten Homann, hvor svært det 
end måtte være, må erkende, at med den aftale, 
der blev indgået, er der rent faktisk blevet lagt 
op til flere boliger, og der er flere boliger under- 
vejs. 

Vi har ikke lagt skjul på, at selve konceptet i 
forhold til den konstruktion, man fra regerin- 
gens side har valgt, var vi ikke enige i, vil jeg si- 
ge. Og den måde, man så efterfølgende fra mini- 
sterens side har udført dét på, har vi heller ikke 
været enige i. Det står for ministerens regning 
og rene ansvar. Men hvad har SF egentlig -  og 
der synes jeg, hr. Morten Homann stadig væk 
skylder os et svar -  gjort for at få bygget flere bo- 
liger? Det er ubestrideligt, at vi med det her for- 
slag, med boligpakken som sådan, rent faktisk 
har fået sat gang i mere byggeri. 

Det kunne jo være, at SF, hvis SF også ville gå 
aktivt med ind i form af at ville tage del, ville 
tage ansvar, også kunne være medvirkende til at 
få skabt flere boliger. Det er det, der er behov for. 
Det er det, folk mangler. Men hvad har SF egent- 
lig formået ved at sætte sig udenfor? 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg synes, at SF's ordfører her skyder noget over 
målet. Jeg synes, det er lidt selvhøjtideligt, når 
man klandrer os for, at vi endnu ikke har fået 
spaden i jorden med hensyn til de byggerier, der 
fik tilsagn for blot 7 måneder siden. 

Jeg vil gerne spørge SF's ordfører, om ikke hr. 
Morten Homann kan bekræfte, at der er en plan- 
lægningsperiode for byggeri både i forhold til 
kommunale planer og i forhold til godkendelse 
af en byggetilladelse, men også hvis vi vender 
blikket mod det almene byggeri, som hr; Morten 
Homann ofte bruger som sammenlignings- 
grundlag for privat byggeri, at alment byggeri 
også har en tilsvarende ramme for godkendelse 
nemlig også 9 måneder, og at alment byggeri 
bruger de 9 måneder og endda til tider bruger 
mere, bruger op til 1 år, før det, som hedder ske- 
ma B, er godkendt. 

Og så vil jeg endelig bede hr. Morten Ho- 
mann om at bekræfte, at vi i øjeblikket oplever 
det største boligbyggeri siden slutfirserne, og at 
det er den nuværende regerings fortjeneste. 홢 


